
UCHWAŁA NR XIII/91/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

z dnia 9 lutego 2012 r. 
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego                                  

w Piekarach w Szkołę Filialną  Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej, 

z siedzibą w Piekarach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 59 ust. 1 i 6 

oraz  art. 61 ust. 2  w związku  z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego                                  

w Piekarach w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej,                

z siedzibą  w Piekarach 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Burmistrza Dobrej do wykonania obowiązków ustawowych określonych                   

w art. 59 ustawy o systemie oświaty, a w szczególności: 

1) powiadomienie zainteresowanych organów i podmiotów o zamiarze przekształcenia 

szkoły, o której mowa w § 1, 

2) uzyskania stosowanych opinii w przedmiotowej sprawie. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 
 

 



 

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIII/91/12 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 9 lutego 2012  
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego                         
w Piekarach w Szkołę Filialną  Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej,                 

z siedzibą w Piekarach 
 

Uzasadnienie prawne : 
 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) przepisy dotyczące likwidacji szkoły 
publicznej zawarte w ust. 1-5 art. 59 i art. 58 stosuje się odpowiednio w przypadku 
przekształcenia szkoły. Zgodnie z powyższym szkoła publiczna może być przekształcona 
przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia na podstawie art. 59 ust. 1 w związku             
z ust. 6 ustawy o systemie oświaty należy do kompetencji rady gminy zgodnie z art. 5c pkt 1 
w/w ustawy. 

 
Uzasadnienie faktyczne : 
 
Gmina Dobra jest organem prowadzącym Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego         
w Piekarach od 1 stycznia 1996r.,   
Z dniem 1 września 2003 r. utworzony został w Piekarach Zespół Szkolno – Przedszkolny,         
w skład którego weszło obok szkoły podstawowej również znajdujące się w tym samym 
budynku przedszkole ( Uchwała Rady Miejskiej w Dobrej Nr IV/28/03 z dnia 25 lutego 2003 
r.). 
Szkoła Podstawowa w Piekarach jest szkołą sześcioklasową z oddziałem przedszkolnym, do 
której w roku szkolnym 2011/2012 uczęszcza 83 uczniów klas I – VI oraz 15 wychowanków 
oddziału przedszkolnego. W poprzednich latach szkolnych liczba ta wynosiła odpowiednio : 
rok szkolny 2010/2011 -  92 i 16, rok szkolny 2009/2010 – 95 i 17, rok szkolny 2008/2009 – 
98 i 14. 
Uczniowie szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego w 62 %  ( 61 uczniów na 98 ) są 
dowożeni do szkoły. Uczniowie mają możliwość korzystania z wyżywienia. W bieżącym 
roku szkolnym 44 uczniów szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego korzysta z obiadu 
przygotowywanego w stołówce (z czego 20 uczniów otrzymuje posiłek, którego zakup jest  
refundowany przez pomoc społeczną)   
Wynikające z projektu uchwały przekształcenie związane jest z planowaną reorganizacją          
w zakresie zarządzania placówkami oświatowymi w Gminie Dobra, kadrą pedagogiczną oraz 
pracownikami administracyjno – obsługowymi.   

 



Majątek Szkoły Podstawowej w Piekarach od 1 września 2012r. będzie wykorzystywany 
przez Szkołę Podstawową w Dobrej - Szkołę Filialną w Piekarach do realizacji tym samych 
zadań oświatowych, które wczesniej realizowane były przez jednostkę samodzielną jaką byłą 
Szkoła Podstaowa w Piekarach .    
Przekształcenie istniejącej Szkoły Podstawowej w Szkołę Filialną nie ma wpływu na 
realizację prawa uczniów do zapewnienia im warunków do nauki, a także dowozu do 
placówek. Działania te  nie zmieniają również odległości dziecka od miejsca zamieszkania do 
szkoły.       
Z analizy liczby urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Piekarach  wynika,  iż 
uzasadnione jest zapewnienie możliwości nauki w dotychczasowym miejscu jednkaże               
w zmienionej formie organizacyjno – prawnej. 
 
Dane dotyczące urodzeń w obwodzie przedstawia poniższa tabela. 

 
Rok  
 

 
2001 

 
2002 

 
2003 

 
2004 

 
2005 

 
2006 

 
2007 

 
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
Liczba 
urodz. 

 

 
10 

 
15 

 
9 

 
17 

 
15 

 
9 

 
21 

 
17 

 
14 

 
18 

 
12 

 
 
Szkoła  Fililanej w Piekarach powostała w wyniku przekształcenia będzie podporządkowana 
organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej. Szkoła Filialna 
będzie zapewniała możliwość nauki w dotychczasowym zakresie tj. w klasach I – VI 
szkoły podstawowej.  Odział wychowania przedszkolnego zapewniający możliwość odbycia 
rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego zostanie włączony w struktury 
powstałego po przekształceniu Oddziału Zamiejscowego Przedszkola Samorządowego                
w Dobrej, z siedzibą w Piekarach . 
 
W wyniku przekształcenia zamierza się osiągnąć następujące cele : 

1. usprawnienie zarządzania oświatą. 
2. poprawa skuteczności nadzoru pedagogicznego. 
3. objęcie dzieci ze wszystkich placówek oświatowych opieką pedagoga, logopedy            

i terapeuty. 
4. ujednolicenie programów nauczania i wyboru podręczników do nauczania 

poszczególnych przedmiotów. 
5. stworzenie lepszych warunków do organizowania wycieczek przedmiotowych, 

wycieczek krajoznawczo – turystycznych szczególnie dzieci z przedszkola i Szkoły 
Podstawowej w Piekarach. 

6. uporządkowanie zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych oraz 
zapewnienie stabilizacji zatrudnienia na najbliższe lata 2012 – 2022. 

7. poprawa efektów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wychowanków, 
szczególnie w szkołach podstawowych . 

 



8. budowanie więzi koleżeńskich dzieci i młodzieży w gminie już od najmłodszych lat           
( przedszkole, szkoła podstawowa ). 

Ad. 1  
Na skutek wprowadzenia planowanych zmian dojdzie do usprawnienia  zarządzania oświatą 
w Gminie Dobra. Po przekształceniu istniejących w Piekarach placówek oświatowych 
powstaną w dotychczasowym miejscu : Szkoła Filialna, która zostanie włączona w struktury 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej oraz Oddział Zamiejscowy, który 
zostanie włączone w struktury Przedszkola Samorządowego w Dobrej. Do Przedszkola 
zostaną także włączone wszytkie oddziały przedszkolne, w których dzieci odbywały  
obowiązkowe  roczne przygotowanie przedszkolne. Następnie zamierza się włączyć 
Przedszkole Samorządowe w Dobrej wraz istniejącym już oddziałem zamiejscowym                 
w Strachocicach nowopowstałym w Piekarach do istniejącego Zespołu Szkół Publicznych               
w Dobrej. Jednocześnie uzasadniona będzie zmiana nazwy Zespołu na Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Dobrej. 
Planuje się, aby niezwłocznie po podjęciu ostatecznych uchwał dotyczących reorganizacji 
placówek oświatowych zostało przeprowadzone postępowanie konkursowe  na stanowisko 
Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrej, który w uzgodnieniu z Burmistrzem 
powoła swych zastępców. Z dniem 1 września 2012 r. Dyrektor Zespołu będzie dysponował 
środkami finansowymi na zatrudnienie w Zespole księgowej i kadrowej. Obecnie obsługę 
finansowo – księgową, w tym związaną z naliczaniem wynagrodzeń i pochodnych zapewnia 
Urząd Miejski w Dobrej, którego pracownicy nie podlegają dyrektorom szkół i przedszkoli. 
Ad. 2 
Nadzór pedagogiczny i organizacyjny będą pełnili : 
- Dyrektor Zespołu, 
- Z-cy dyrektora Zespołu     
- Kierownicy filii. 
Wychowanie przedszkolne w całej gminie będzie nadzorował Kierownik Przedszkola 
Samorządowego w Dobrej oraz z-ca dyrektora Zespołu z kwalifikacjami do nauczania w kl. I 
– III i w wychowaniu przedszkolnym. 
Ad. 3 
Obecnie z Zespole Szkół Publicznych w Dobrej zatrudniony jest logopeda, terapeuta oraz 
pedagog, którzy w wyniku przeprowadzenia zmian organizacyjnych będą pracowali ze 
wszystkimi dziećmi z całej gminy zgodnie z zaleceniami wynikającymi z orzeczeń Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej.  
Ad. 4 
Po wprowadzeniu zmian wynikających z projektu uchwały będzie możliwość ujednolicenia 
podręczników dla wszystkich uczniów szkoły podstawowej i w ten sposób zostanie stworzona 
możliwość do odsprzedawania podręczników wśród uczniów, co jest niezmiernie ważne dla 
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. 
Ad. 5  
Wszystkie planowane wycieczki przedmiotowe, wycieczki krajoznawczo – turystyczne, 
wyjazdy do teatru, do kina itp. będą mogły być organizowane dla uczniów z poszczególnych 
grup wiekowych, zgodnie z ich potrzebami edukacyjnymi. Obecnie takiej możliwości nie 

 



było w Szkole Podstawowej w Piekarach ze względu na małą liczbę oddziałów i dzieci               
w oddziałach.  
 
Ad. 6 
W poszczególnych placówkach występuje dość duża liczba nauczycieli zatrudnionych                    
w niepełnym wymiarze czasu pracy.       
 

Liczba nauczycieli Zespół Szkół 
Publicznych  

w Dobrej 

Zespół Szkolno – 
Przedszkolny  
w Piekarach 

Przedszkole 
Samorządowe  

w Dobrej 
Pełnozatrudnionych 43 11 6 
Niepełnozatrudnionych 7 3 0 

 
Przekształcenie szkoły podstawowej i przedszkola wraz z połączeniem wszystkich placówek  
w Zespół stworzy lepsze warunki do efektywnego zarządzania kadrą nauczycielską.  
 
Ad. 7  
Średnia punktów z ostatnich trzech lat uzyskanych podczas sprawdzianu klas VI w Szkole 
Podstawowej w Dobrej oraz w Szkole Podstawowej w Piekarach przedstawiała się 
następujące. 
 

 Średnia 
punktów  

 szkoły w roku 
szkolnym 
2008/2009 

Średnia 
punktów szkoły 

w roku 
szkolnym 
200/2010 

Średnia 
punktów szkoły 

w roku 
szkolnym 
2010/2011 

Szkoła Podstawowa w Dobrej 19,28 21,12 23,07 
Szkoła Podstawowa w 

Piekarach 
20,61 25,94 23,00 

Powiat turecki 21,13 23,43 24,43 
Województw wielkopolskie 21,90 23,76 24,69 

Okręg 22,03 23,79 24,65 
Kraj 22,64 24,56 25,27 

 
Ad. 8 
Bardzo ważnym elementem wychowania, który ma duży wpływ na sukcesy dydaktyczne 
uczniów jest budowanie właściwych relacji i więzi koleżeńskich wśród uczniów. Niezmiernie 
ważny jest tu wiek dziecka. Im młodsza grupa rówieśników tym łatwiejsza jest praca 
wychowawcza. Dość trudno zbudować właściwe relacje jeżeli zaczyna się je budować                     
w wieku buntowniczym ( okres gimnazjalny). 
 

 



Planowana liczba uczniów oddziału zerowego oraz klas I – VI Szkoły Filialnej                  
w  Piekarach powstałej na bazie zlikiwdowanej placówki przedstawia się następująco                
w następnych latach : 

 
 

 Oddział „0” Klasy I – VI 
Rok szkolny 2011/2012 15 80 
Rok szkolny 2012/2013 9 86 
Rok szkolny 2013/2014 21 75 
Rok szkolny 2014/2015 17 86 
Rok szkolny 2015/2016 14 88 
Rok szkolny 2016/2017 18 93 
Rok szkolny 2017/2018 12 94 
Rok szkolny 2018/2019 Brak danych 90 

 
Przed podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia szkoły podstawowej nastąpi 

rozwiązanie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Piekarach w trybie art. 62 ust. 5 ustawy                 
o systemie oświaty.  

 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

                                                                                                    Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


